
QF < ou = 

800.00 €

QF >  

800.00 €

QF < ou = 

800.00 €

QF >  

800.00 €

QF < ou = 

800.00 €

QF >  

800.00 €

 0.69 €  1.23 €  -  -  0.69 €  1.23 € 

 1.38 €  2.46 €  1.82 €  1.83 €  1.38 €  2.46 € 

QF < ou = 

800.00 €

QF >  

800.00 €

QF < ou = 

800.00 €

QF >  

800.00 €

 8.73 €  10.86 €  10.86 €  13.04 € 

 10.86 €  13.04 €  13.04 €  15.22 € 

TOTAL 

JOUR

 1.00 €  QF < 800 €  1.82 € QF < 1000.00  1.00 €  4.64 € 

 2.00 €  QF >800 €  1.83 € QF < 1000.00  1.00 €  4.66 € 

 3.00 €  QF >800 €  1.83 € QF 1001 -> 3000  2.00 €  5.66 € 

 QF >800 €  1.83 € QF > 3001.00  3.00 €  6.66 € 

Enfant allergique fournissant le repas : Tarif garderie midi : 1.80 €

Prix également appliqué pour oubli d'inscription d'enfant (pénalité à compter du 2° oubli)

Guédon ou 

scolarisé au 

Ménil

Exterieur

Guédon ou 

scolarisé au 

Ménil

Extérieur

 10.17 €  12.45 €  12.46 €  14.74 € 

 16.82 €  19.10 €  19.10 €  21.38 € 

 21.69 €  23.97 €  22.91 €  25.19 € 

FACTURATION ALSH

DESIGNATION

TARIF JOURNALIER La participation 

communale pour les 

enfants 

scolarisés/domiciliés à Le 

Ménil est de 2.28 € pour 

l'année 2026. Les 2.28 € 

sont déjà intégrés aux 

tarifs

QF < ou = 800.00 € QF >  800.00 €

Tarif sans repas

Tarif avec repas

Tarif camp (pension complète)

QF < 1000.00 €

QF 1001.00 -> 3000.00 €

QF > 3001.00 €

FACTURATION CANTINE "Dispositif ma Cantine à 1 €"

Tranches QF Tarif

RAPPEL FACTURATION PAUSE MERIDIENNE

TARIF PERI TARIF CANTINE

La 1/2 heure de garde

L'heure de garde

FACTURATION ACM MERCREDI MATIN

DESIGNATION

ACCUEIL REGULIER ACCUEIL PONCTUEL
L'accueil régulier est 

caractérisé pour les 

enfants inscrits à 

l'année
Tarif "Guédon" ou scolarisé au Ménil

Tarif "extérieur"

TARIFICATION 2026 - CANTINE PERI ALSH                                                                                                 
Annexe 1 de la DCM N°162/2025 du Mardi 09 Décembre 2026

FACTURATION ACCUEIL PERISCOLAIRE MATIN - MIDI - SOIR

DESIGNATION

MATIN MIDI SOIR
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